

Tikøb og Omegns Brugsforening A.m.b.A**Fredensborgvej 10****3080 Tikøb****CVR-nummer 54800517****Årsrapport****1. januar 2023 - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 9. april 2024

Jørgen Klink
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Tikøb og Omegns Brugsforening A.m.b.A
Fredensborgvej 10
3080 Tikøb

E-mail: morten.wagner@spar.dk
Hjemstedskommune: Helsingør
CVR-nummer: 54800517
Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Bestyrelse

Knud Mogensen
Günther Ley
Henrik Schrøder
Jørgen Klink
Johan Otto Schlüter

Direktion

Morten Wagner

Revisor

Dansk Revision Holbæk
Godkendt revisionspartnerselskab
Kalundborgvej 133
4300 Holbæk

Selskabsoplysninger

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes tirsdag d. 9. april 2024 kl. 18.30.

Dagsorden

1. Valg af dirigent og stemmetæller
2. Bestyrelsens beretning og orientering om fremtidsplaner
3. Godkendelse af årsrapport, herunder bestyrelsens meddelelse om årets resultatdisponering
4. Forslag fra bestyrelsen
5. Indkomne forslag
6. Valg til bestyrelsen.
På valg er: Knud Mogensen
Henrik Schrøder
7. Valg af suppleanter
8. Valg af revisor
9. Eventuelt

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været detailhandel med dagligvarer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Tikøb og Omegns Brugsforening har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Bestyrelse og uddeler anser årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende set i forhold til den generelle markedsudvikling.

Årsregnskabet for 2023 har som i 2022 været præget af inflationskrise samt særligt i årets begyndelse energi-krise, som har bevirket væsentligt større omkostninger til el og varme, ligesom der generelt ses omkostninger som er påvirket af prisstigninger. Vi oplevede som året skred frem en mere positiv stemning blandt vores kunder, som betød øget salg i årets 2. halvdel. Dette har medvirket positivt til vores resultat.

Vores forventninger til fremtiden er på denne baggrund, at den hårde konkurrence fortsætter, men vi er som tidligere klar til denne konkurrence og vil fortsat søge at fastholde vores mange kunder, såvel "gamle" som de nye kunder. Derfor er bestyrelsens og uddelerens fokus "de gode gamle dyder", nemlig god kundeservice og varer til de rigtige priser.

Tikøb og Omegns Brugsforening ville naturligvis ikke kunne klare denne opgaven uden et meget engageret hold bestående af uddeler og medarbejdere. Der skal lyde en stor tak for indsatsen i det forgangne år.

Vi kigger hele tiden fremad og foretager løbende tilpasninger af indretningen, som betyder, at vores butik fremstår som en kundevenlig og moderne indrettet butik, hvilket bestyrelse og uddeler lægger stor vægt på. Vi forventer at også dette fokus vil medvirke til at der de kommende år realiseres positive driftsresultater.

Afslutningsvis vi bestyrelsen i Tikøb Brugsforening takke vores mange trofaste kunder for opbakningen til vores lokale brugsforening.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	5.991.838	5.522
1	Personaleomkostninger	-5.004.468	-4.815
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-437.225	-474
	Resultat før finansielle poster	550.145	232
	Finansielle indtægter	45	0
	Finansielle omkostninger	-58.630	-90
	Resultat før skat	491.560	142
	Skat af årets resultat	-108.127	-34
	Årets resultat	383.433	108
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	383.433	108
	Resultatdisponering i alt	383.433	108

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Grunde og bygninger	3.323.478	3.636
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	75.192	200
	Materielle anlægsaktiver	3.398.670	3.836
	Andre værdipapirer og kapitalandele	241.812	242
	Andre tilgodehavender	215.909	215
	Finansielle anlægsaktiver	457.721	457
	Anlægsaktiver i alt	3.856.391	4.292
	Varebeholdning	2.125.807	2.050
	Varebeholdninger	2.125.807	2.050
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	83.394	39
	Udsudte skatteaktiver	73.089	76
	Tilgodehavende skat	25.444	10
	Andre tilgodehavender	779.838	765
	Periodeafgrænsningsposter	124.144	125
	Tilgodehavender	1.085.909	1.015
	Likvide beholdninger	4.728.295	3.901
	Omsætningsaktiver i alt	7.940.011	6.965
	Aktiver i alt	11.796.402	11.257

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Overført resultat	7.359.923	6.976
	Egenkapital i alt	7.359.923	6.976
	Gæld til realkreditinstitutter	1.019.494	1.190
2	Langfristede gældsforpligtelser	1.019.494	1.190
	Gæld til realkreditinstitutter	185.063	182
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.332.297	2.135
	Anden gæld	899.625	774
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.416.986	3.091
	Gældsforpligtelser i alt	4.436.479	4.281
	Passiver i alt	11.796.402	11.257
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Overført resultat 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december		
Saldo primo	6.976	6.976
Årets resultat	<u>383</u>	<u>383</u>
Egenkapital ultimo	<u>7.360</u>	<u>7.360</u>

Noter	2023 DKK	2022 1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	4.228.076	4.080
Pensioner	468.374	485
Andre omkostninger til social sikring	126.728	120
Øvrige personaleomkostninger	181.289	131
Personaleomkostninger i alt	5.004.468	4.815

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 12 beskæftigede (sidste år 12).

2 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	300.179	497
--	---------	-----

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Foreningens "Andre tilgodehavender" under finansielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31-12-23 udtør TDKK 216, er stillet som sikkerhed for vareleverancer fra SuperGros A/S, UBF I/S og Dansk Retursystem.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, TDKK 1.205, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør TDKK 3.323.

Af foreningens øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør TDKK 75, skønnes 25 TDKK at være omfattet af pantsætningen til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der stillet sikkerhed i ejerpantebrev på TDKK 900, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør TDKK 3.323.
